
PORTARIANo 147, DE 25 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 3/2022 – CEPCO;
- o memorando eletrônico nº 19/2022 – DPROQ,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a professora IZABELA ROCHA DUTRA,
representante dos docentes do Curso de Graduação em Bioquímica, para compor o
Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos, do Campus Centro
Oeste Dona Lindu - CEPCO, pelo período de 25.03.2022 a 24.03.2025, em
substituição ao professor HELDER MAGNO SILVA VALADARES.

Art. 2º Nomear a acadêmica ANA CAROLINA DALANORA
MASCARENHAS, representante dos discentes da graduação, para compor o
Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos - CEPCO, do Campus
Centro Oeste Dona Lindu, pelo período de 25.03.2022 a 24.03.2025, em substituição
à acadêmica LARISSA MITRA.

Art. 3o Nomear a professora RAQUEL ALVES COSTA para compor o
Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos das Unidades
Educacionais de São João del-Rei da Universidade Federal de São João del-Rei –
CEPSJ, pelo período de 25.03.2022 a 24.03.2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor


